

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം**

**2014 ഡിസംബർ 9, ചൊവ്വ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) ശബരിമലയിലേയ്ക്കുള്ള പ്രധാന പാതകളിലൊന്നായ പുനലൂർ - മുവാറ്റുപുഴ റോഡിന്റെ തകർച്ച പരിഹരിക്കാത്തതുമൂലം അന്യസംസ്ഥാന തീർത്ഥാടകർ ഉൾപ്പെടെയുള്ള അയ്യപ്പ ഭക്തർക്കുണ്ടാകുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഇന്ദിരാ ആവാസ് യോജന പദ്ധതിക്കായുള്ള സംസ്ഥാന സർക്കാർ വിഹിതം നൽകാത്തതിനാൽ ദുർബല ജനവിഭാഗങ്ങൾക്കായുള്ള ഭവന നിർമ്മാണം തടസ്സപ്പെടുന്നതുമൂലം ഉളവായിട്ടുള്ള പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ.കെ. ബാലൻ ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. തോമസ് ഉണ്ണിയാടൻ സമിതിയുടെ എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2014-ലെ കേരള മാരിടൈം ബോർഡ് ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയം.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ഡിസംബർ, 8

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Twelfth Session**

Tuesday, December 9, 2014

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K.B. Ganesh Kumar to call the attention of the Minister for Public Works to the difficulties experienced by Ayyappa devotees including the pilgrims from other States consequent on the non repair of Punalur - Muvattupuzha road, an important road leading to Sabarimala.
- (2) Shri. A.K. Balan to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning Culture and NORKA to the necessity for solving the problems that have arisen due to the hindrance in the construction of houses for weaker sections under the Indira Awaas Yojna consequent on the non payment of State Government contribution towards the project.

**III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236(5)

**IV. Presentation of Report :**

Shri. Thomas Unniyadan, Chairman, Committee on Petitions to present the Eighth Report of the Committee.

**V. Legislative Business :**

Motion for consideration of The Kerala Maritime Board Bill, 2014 as reported by the Subject Committee.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 8, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.